
２０１４年２月２０日

各位

イオンフィナンシャルサービス株式会社

株式会社イオン銀行

「障がい者ものづくり応援募金」受付について
～ 東日本大震災で販売場所を失った障がい者ものづくり施設（授産施設）を応援 ～

イオンフィナンシャルサービス株式会社（本店：東京都千代田区、代表取締役社長：神谷和秀）と

子会社である株式会社イオン銀行（本店：東京都江東区、代表取締役社長：森山高光）は、

「イオン1％クラブ」の活動に賛同し、以下のとおり「障がい者ものづくり応援募金」を受け付けします。

東日本大震災により、授産施設の産品を販売していた店舗や施設の多くが失われました。

イオン1％クラブが実施する、「障がい者ものづくり応援募金」は、障がい者が自立に向けていきい

きと仕事をする環境を作り、被災地の授産施設で「ものづくり」を行う障がい者の生産設備、販路の

支援に役立たせていただきます。

皆さまの温かいご支援、ご協力をお願いいたします。

１. イオン銀行ATM、イオンダイレクトを利用した募金（募金受付口座への振込手数料無料）

銀 行 名 イオン銀行

店 名 本店

預 金 種 類 普通預金

口 座 番 号 0071014

口 座 名 義 障がい者ものづくり応援募金

※ イオン銀行ＡＴＭを利用したイオンバンクカード、イオンカードセレクトでのお振込み、または、イオン銀行ダイレクトを

利用したお振込みの場合、振込手数料無料で募金受付口座にお振込みいただけます。

※ イオン銀行ＡＴＭで現金にて募金受付口座へお振込みいただく場合、振込手数料無料で承ります（現金でのお振込みは

一部のＡＴＭでのみお取扱いが可能です）。

※ 他行カード（みずほ銀行除く）を利用して募金受付口座へお振込みいただく際、振込手数料は無料ですが、ＡＴＭ出金手

数料がかかる場合がありますのでご注意ください（ＡＴＭ出金手数料の有料・無料は当行ホームページにてご確認いただ

けます）。

※ みずほ銀行カードにてお振込みの際は、振込手数料を一旦頂戴いたしますが後日、振込手数料を返金いたします。

２．イオンカードによる募金

募金額は500円を１口として、1回につき最高100口（5万円まで）募金いただけます。

イオンカードによる募金方法はこちら

URL：http://www.aeon.co.jp/sp_aeoncard/monodukuri_bokin2014/index.html

※ イオン銀行が発行している各種クレジットカードが対象となります。

※ お支払い回数は１回払いのみとなっております。

※ お引落しは、ほかのカードご利用分と合わせてご指定の口座よりお引落しさせていただきます。

※ 募金額はときめきポイント付与の対象外となります。

※ 領収書の発行はできませんのでご了承ください。また、控除の対象となりませんのでご了承ください。



３．ときめきポイントによる募金

たまった「ときめきポイント」500ポイント（500円相当）から500ポイント単位で、

最高5万ポイント（5万円相当）まで募金いただけます。

ときめきポイントによる募金方法はこちら

URL：http://www.aeon.co.jp/sp_aeoncard/monodukuri_bokin2014/index.html

※ イオンJMBカードは対象外となります。

※ 領収書の発行はできませんのでご了承ください。また、控除の対象となりませんのでご了承ください。

４．受付期間

２０１４年２月２１日（金）から３月１１日（火）まで

５．贈呈先

イオン1％クラブを通じて、認定ＮＰＯ法人 難民を助ける会（AAR JAPAN）へ贈呈

《 ご参考 イオン 1％クラブＵＲＬ・https://www.aeon.info/1p/ 》

以 上


